
18 फरवरी 2025 

 

राज्य सरकार प्रतिभतूियों की नीलामी का परू्ण पररर्ाम      

 

      18 फरवरी 2025 को आयोतिि राज् य सरकार प्रतिभूतियों की नीलामी का पररर्ाम तनम्नानुसार ह:ै  

  (राति ₹ करोड़ में)       

 असम 2035 तिहार 2037 तिहार 2045 गिुराि 2031 

अतिसूतिि राति 900 1000 1000 500 

अवति 10 12 20 6 

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 31 38 34 34 

(ii) राति 2261 3650 3180 3165 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.15 7.15 7.18 7.02 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 16 14 13 8 

(ii) राति 884.992 976.939 989.955 493.963 

प्रतिस् पिी िोतलयों का 

आांतिक आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 1.87 27.99 32.52 17.08 

(ii) सांख्या (4 िोतलयाां) (6 िोतलयाां) (9 िोतलयाां) (4 िोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 4 5 3 4 

(ii) राति 15.008 23.061 10.045 6.037 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.18 100.10 100.03 100.07 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 4 5 3 4 

(ii) राति 15.008 23.061 10.045 6.037 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के 

तलए आांतिक आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.1251 7.1379 7.1774 7.0058 

कुल आिांटन राति 900 1000 1000 500 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय ररज़र्व बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार वर्भाग, कें द्रीय कायाालय, शहीद भगत ससिंह मागा, फोटा, म िंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 

 

 

 

 गिुराि 2033 गिुराि 2037 हररयार्ा 2038 कनाणटक 2034 

अतिसूतिि राति 1500 1500 1000 2000 

अवति 8 12 13 9 वर्ण और 6 महीन े

प्राप् ि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 57 94 61 72 

(ii) राति 4380 4875 3893 4344.400 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.08 7.12 7.16 7.13 

स् वीकृि प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 15 30 28 40 

(ii) राति 1478.939 1425.529 958.438 1940.993 

प्रतिस् पिी िोतलयों का आांतिक 

आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 82.27 97.25 24.55 74.01 

(ii) सांख्या (8 िोतलयाां) (15 िोतलयाां) (10 िोतलयाां) (16 िोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी िोतलयाां     

(i) सांख्या 5 12 7 8 

(ii) राति 21.061 74.471 41.562 59.007 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.08 100.12 100.14 100.07 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 5 12 7 8 

(ii) राति 21.061 74.471 41.562 59.007 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों के 

तलए आांतिक आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.0671 7.1052 7.1427 7.1198 

कुल आिांटन राति 1500 1500 1000 2000 

 



3 
 

 

 कनाणटक 2036 मध्य प्रदिे 2037 मध्य प्रदिे 2040 मध्य प्रदिे 2048 

अतिसूतिि राति 2000 2000 2000 2000 

अवति 11 वर्ण और 6 महीन े 12 15 23 

प्राप् ि प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 67 90 88 37 

(ii) राति 3330 5538 7623 6845 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रतिफल (प्रतििि) 
7.16 7.16 7.16 7.18 

स् वीकृि प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 52 44 20 9 

(ii) राति 1962.997 1972.998 1954.749 1978.954 

प्रतिस् पिी िोतलयों का 

आांतिक आिांटन 

प्रतििि 

    

(i) प्रतििि 15.49 20.10 35.95 45.65 

(ii) सांख्या (10 िोतलयाां) (11 िोतलयाां) (9 िोतलयाां) (6 िोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 7 5 3 4 

(ii) राति 37.003 27.002 45.251 21.046 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य 

(₹) 
100.15 100.19 100.02 100.02 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 7 5 3 4 

(ii) राति 37.003 27.002 45.251 21.046 

गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयों के तलए 

आांतिक आिांटन 

प्रतििि 

    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि 

प्रतिफल (प्रतििि) 
7.1404 7.1358 7.1578 7.1778 

कुल आिांटन राति 2000 2000 2000 2000 

 



4 
 

 

 ओतििा 2028 ओतििा 2031 पिुुिरेी 2031 पिुुिरेी 2039 

अतिसूतिि राति 1000 1000 100 100 

अवति 3 6 6 14 

प्राप् ि प्रतिस् पिी 

िोतलयाां         

(i) सांख्या 20 23 7 21 

(ii) राति 4275 3350 380 728 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रतिफल (प्रतििि) 6.89 7.06 7.14 7.15 

स् वीकृि प्रतिस् पिी 

िोतलयाां         

(i) सांख्या 7 4 3 2 

(ii) राति 978.922 984.987 99.989 99.749 

प्रतिस् पिी िोतलयों का 

आांतिक आिांटन 

प्रतििि         

(i) प्रतििि 69.73 87.00 81.81 97.79 

(ii) सांख्या (2 िोतलयाां) (2 िोतलयाां) (2 िोतलयाां) (2 िोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां         

(i) सांख्या 5 3 2 2 

(ii) राति 21.078 15.013 0.011 0.251 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.04 100.05 100 100 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां         

(i) सांख्या 5 3 2 2 

(ii) राति 21.078 15.013 0.011 0.251 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों 

के तलए आांतिक आिांटन 

प्रतििि         

(i) प्रतििि  -   -   -   -  

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 6.8765 7.0493 7.1390 7.1500 

कुल आिांटन राति 1000 1000 100 100 

 

 



5 
 

 

 पिुुिरेी 2040 रािस्थान 2037 रािस्थान 2043 ितमलनािु 2035 

अतिसूतिि राति 200 500 1000 1000 

अवति 

15 12 

18 अकू्तिर 2023 को 

िारी 7.62% रािस्थान 

एसिीएस 2043 का 

पुनर्नणगणम 

12 फरवरी 2025 को िारी 

7.09% ितमलनािु 

एसिीएस 2035 का 

पुनर्नणगणम 

प्राप् ि प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 26 34 33 88 

(ii) राति 1113 1963 2705 4895 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रतिफल (प्रतििि) 
7.16 7.14 104.49/7.1781 99.73/7.1279 

स् वीकृि प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 7 9 5 30 

(ii) राति 199.745 497.946 971.642 982.665 

प्रतिस् पिी िोतलयों का 

आांतिक आिांटन 

प्रतििि 

    

(i) प्रतििि 36.31 48.35 47.83 19.84 

(ii) सांख्या (5 िोतलयाां) (5 िोतलयाां) (3 िोतलयाां) (2 िोतलयाां) 

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 2 3 6 4 

(ii) राति 0.255 2.054 28.358 17.335 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.01 100.05 104.49 99.83 

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 2 3 6 4 

(ii) राति 0.255 2.054 28.358 17.335 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों 

के तलए आांतिक आिांटन 

प्रतििि 

    

(i) प्रतििि - - - - 

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.1594 7.1333 7.1781 7.1137 

कुल आिांटन राति 200 500 1000 1000 



6 
 

 

 ितमलनािु 2055 उत्तर प्रदिे 2039 पतिम िांगाल 2040 कुल 

अतिसूतिि राति 2000 3000 2500 29800 

अवति 12 फरवरी 2025 को िारी 

7.18% ितमलनािु 

एसिीएस 2055 का 

पुनर्नणगणम 

14 

1 िनवरी 2025 को िारी 

7.15% पतिम िांगाल 

एसिीएस 2040 का 

पुनर्नणगणम 

 

प्राप् ि प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 27 81 66 1129 

(ii) राति 5931 9428 5368.350 93220.750 

कट-ऑफ मूल्य (₹)/ 

प्रतिफल (प्रतििि) 
100.02/7.1781 7.16 99.84/7.1663  

स् वीकृि प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 5 33 6 400 

(ii) राति 1979.857 2908.998 2464.999 29188.945 

प्रतिस् पिी िोतलयों का 

आांतिक आिांटन प्रतििि 
    

(i) प्रतििि 49.22 37.45 66.86  

(ii) सांख्या (2 िोतलयाां) (15 िोतलयाां) (3 िोतलयाां)  

प्राप् ि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 2 5 4 105 

(ii) राति 20.143 91.002 35.001 611.055 

गैर-प्रतिस् पिी मलू्य (₹) 100.02 100.03 99.84  

स् वीकृि गैर-प्रतिस् पिी 

िोतलयाां 
    

(i) सांख्या 2 5 4 105 

(ii) राति 20.143 91.002 35.001 611.055 

गैर-प्रतिस् पिी िोतलयों 

के तलए आांतिक आिांटन 

प्रतििि 

    

(i) प्रतििि - - -  

भाररि औसि प्रतिफल 

(प्रतििि) 
7.1781 7.1567 7.1663  

कुल आिांटन राति 2000 3000 2500 29800 

 

 

 

                    अिीि प्रसाद 

प्रसे प्रकािनी: 2024-2025/2191                             उप महाप्रिांिक (सांिार)                         


